Cum adeunt sacerdotes, se componant 
quasi essent coram Deo, vultu demisso, stantes, 
manibus in manicis, et corpore cum omni 
decentia et gravitate composito ; ordinate et 
modeste loquantur, ne vagis oculis aspicient, 
nec alta voce respondeant, nec cum indecentia 
et oscitanter corpus inclinent. Eodem modo se 
gravitatem et decentiam servent, nec levitatem 
et inertiam prae se ferant. 

Quand viennent les prêtres, qu’elles se 
comportent comme si elles étaient en présence 
de Dieu, le visage baissé, debout, les mains 
dans leurs manches, et la tenue du corps 
ordonnée en toute décence et sérieux. Qu’elles 
parlent de façon ordonnée et modeste, ne 
laissent pas leur regard vagabonder ni ne 
répondent à voix haute, qu’elles n’inclinent pas 
leur corps négligemment avec indécence. De la 
même façon, qu’elles conservent le sérieux et la 
décence, et ne leur préfèrent pas légèreté et 
indolence. 

Regula 10a  
Vigilantia in verba 

Règle X 
Vigilance dans les propos 

Nulla verba proferant nisi ea quae legi 
divinae conformia sunt, non loquantur de 
rebus inutilibus, et quae ad mundum spectant ; 
cum adeunt sacerdotes, non confessionis causa, 
de his tantum quae pietatem spectant 
loquantur, caetera vero inutilia omnino taceant 
; non enim solummodo vitanda sunt verba 
obscaena et detractiones :omne etiam verbum, 
quod neque sibi neque aliis utile est ad 
pietatem, censendum est inordinatum ; sume 
verbum quod suspicones de aliis ingerit, aut 
dissentiones excitat, est detractio. Dominus 
Jesus C[hristus] dixit : « Omne verbum 
otiosum, quod locuti fuerint homines, reddent 
rationem de eo in die judicii ». Nonne multum 
cavendum est ? 

Qu’elles n’émettent aucune parole, si ce ne 
sont celles qui sont conformes à la loi divine, 
qu’elles ne parlent pas des choses inutiles et qui 
touchent au monde. Quand viennent les 
prêtres, à part pour la confession, qu’elles 
parlent seulement de ce qui regarde la piété, et 
taisent absolument le reste qui est inutile. En 
effet, il faut éviter non seulement les paroles 
obscènes et les médisances, mais, en outre, tout 
mot qui n’est pas utile à sa propre piété et à 
celle des autres doit être tenu pour désordonné. 
Le Seigneur Jésus-Christ a dit : « Toute parole 
oiseuse que prononceront les hommes, ils en 
rendront compte au jour du jugement.5 » Ne 
faut-il pas y prendre bien garde ?  

Regula 11a 
Mundo renuntiare 

Règle XI 
Renoncer au monde 

Non intersint comaediis, nec 
quibuscumque spectaculis quae fieri 
consueverunt inffuneribus, nec aliis cujusvis 
generis actibus ludicris, haec omnia eis 
prohibita sunt ; non videant ea quae sunt de 
mundo, et adhuc majori studio devitent 
convivia ; non debent etiam audire stultas 
mulierum mendicantium cantilanas.